Cúmpleme informarle que el pasado día 27 de Septiembre del 2010, se registró la siguiente 
cesión de participaciones de FORMICA Y MADERA FORESMAN CIA. LTDA.: 
- Juan Francisco Vásconez Escudero, titular de la cédula de ciudadanía N* 170758477-5, de 

nacionalidad Ecuatoriana, cede cuarenta y nueve mil (49.000) participaciones de $1.00 
dólar de los Estados Unidos de Norte América cada una y pagadas en un 100 %, a favor 
del señor Juan Francisco Vásconez Rivadeneira, de Nacionalidad Ecuatoriana, titular de la 

Cédula de Ciudadanía N* 1703408490, cuya inversión es Nacional; 

- Ana María Vásconez Escudero, titular de la cédula de ciudadanía N* 170754781-4, de 

Nacionalidad Ecuatoriana, cede cuarenta y nueve mil (49.000) participaciones de $1.00 
dólar de los Estados Unidos de Norte América cada una y pagadas en un 100 %, a favor 
del señor Juan Francisco Vásconez Rivadeneira, de Nacionalidad Ecuatoriana, titular de la 

Cédula de Ciudadanía N” 1703408490, cuya inversión es Nacional;

[...]

propios derechos y por los que representan de la sociedad conyugal que 

tienen formada, legalmente representados por el señor Juan Francisco 

Vásconez Rivadeneira, en su calidad de Apoderado General según 

documento que se agrega, como titulares de setenta y cuatro mil (74.000) 

participaciones, de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, de 

FORMICA Y MADERA FORESMAN CIA. LTDA.; y la señorita ANA 

MARÍA VÁSCONEZ ESCUDERO, por sus propios derechos, como titular 

de setenta y cuatro mil (74.000) participaciones, de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, de FORMICA Y MADERA FORESMAN 

CIA. LTDA. a quienes en adelante y para efectos de este documento se los 

podrá denominar los CEDENTES. UNO PUNTO DOS.- El señor Juan 

Francisco Vásconez Rivadeneira, por sus propios y personales derechos, a

[...]

cantón Quito, y se inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 

cinco de Junio de mil novecientos noventa y uno, bajo el número nueve ocho 

tres, tomo ciento veinte y dos, siendo los socios y sus respectivas 

participaciones las siguientes: Juan Vásconez Rivadeneira, poseedor de mil 

veinte (1.020) participaciones de un mil sucres cada una, Alfredo Callejas 

Rivadeneira, poseedor de cuatrocientas ochenta (480) participaciones de un 

mil sucres cada una, y señor Hsien Hsiung Lien Lee, poseedor de quinientas 

(500) participaciones de un mil sucres cada una.

[...]

(15) de enero de mil novecientos noventa y seis (1996) se aumentó el capital 

social de la empresa en tres millones de sucres (3"000.000), siendo los socios 

y sus respectivas participaciones las siguientes: Juan Vásconez Rivadeneira, 

poseedor de ciento cincuenta y tres mil (153.000) participaciones de un mil 

sucres cada una; Alfredo Callejas Rivadeneira, poseedor de setenta y dos mil 

(72.000) participaciones de un mil sucres cada una; Hsien Hsiung Lien Lee, 

poseedor de setenta y cinco mil (75.000) participaciones de un mil sucres 

cada una. DOS PUNTO TRES.- Mediante escritura pública de quince (15) 

de enero de mil novecientos noventa y ocho (1998), otorgada ante el Doctor 

Edgar Patricio Terán, Notario Quinto del Cantón Quito, se efectuó la cesión